平成２８年度　藤島ふれあい食センター運営委員会（会議録）
○　日　　時　　平成２９年２月１６日（木）　午後３時３０から５時００分
○　会　　場　　藤島ふれあい食センター
○　報告事項　　(1) 平成２８年度運営状況について

○　協議事項　　(1) 平成２９年度運営方針について

　　　　　　　　(2) その他
· 出席委員

本間積委員（委員長）、去渡勝宏委員（副委員長）、日塔久美委員、佐藤真紀委員、相馬美奈委員、前田恵委員、太田蘭委員、草島陽子委員、百瀬凡隆委員
· 欠席委員

大沼美紀委員、太田樹委員、齋藤和明委員、秋山文子委員、深澤一雄委員、多田隆佳委員
○　市側出席職員

　　所長　太田   功、栄養教諭　本間早苗、嘱託栄養士　小柳栄里
○　公開・非公開の別　　公開
○　傍聴者の人数　　０人

１　開　　会
    事務局より開会。

２  委嘱状交付

      委員に交付
３  委員長選出
本間積渡前小学校長を選任

４　委員長あいさつ

本間積渡前小学校校長より挨拶をいただいた。
５  副委員長選出

      去渡勝宏委員を選任

６　報　　告
　(1) 平成２８年度運営状況について

太田所長（事務局）　資料に沿って説明する。
　　【質疑】
     委  員：センターはよくやってくれており、大変感謝しております。また、先ほど所長がおっしゃったように、幼児施設にも給食を提供しており小学校へ入学してからの給食のつながりがあり、教育的効果も上がっており今後も継続していただきたい。
            「関根みそ」のような絶滅しそうな献立を取り入れていることも感謝していますし、これからも変わらずに運営していただきたい。

     委  員：サンサン畑の会としても学校との交流給食は、子どもたちからの質問など受けたり、励みをもらっています。

            「関根みそ」は各家庭で冠婚葬祭のときに作っていたものですが、最近はあまり作られなくなり、給食に出たことで「そう言えばあったな」と再認識しています。
    委  員：各年代の給食やいい和食の日献立など、良い取組をしてくれていると感じています。
７　協　　議
(1) 議第１号  平成２９年度運営方針（案）について

太田所長（事務局）資料に沿って説明する。

　　 【質疑】
     委  員： 幼児施設への提供を引き続きお願いしたい。継続される方針であるということでありがたい。給食費の単価について、特別献立などの価格はどうなるのか。
     事務局： 来年度について給食費の変更の予定はありません。今年度と同額です。ただ、加工賃、運送費については値上がりしており、物資に関しては県でも現在調整中となっていますが、給食費は来年度も据え置きとしておりますので、ご確認していただいてかまいません。倍額の回数も同じです。
     委員長：来年度も大きくは変わらないということで、運営方針については議第１号に記載のとおりでよろしいでしょうか。
            ＜ 一同承認＞

委員長：協議については以上で終了します。
８ その他
    委員長：事務局からありますか。

    事務局：ありません。

９ 閉  会

    事務局より閉じる。